
令　和　6　年　度

収　支　予　算　書

公益財団法人　河川財団



(単位:千円)

R6年度予算 R5年度予算 増  減

(A) (B) (A)-(B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常損益の部

（１）経常収益

基本財産運用益 6,720 4,332 2,388

特定資産運用益 598,950 447,147 151,803

(うち河川基金運用益) (588,057) (434,729) 153,328

事業収益 922,497 806,558 115,938

受取協力金・補助金等 5,222 5,529 △ 307

雑収益等 15,300 18,716 △ 3,416

経　常　収　益　計 1,548,689 1,282,282 266,407

（２）経常費用

　事業費 1,470,849 1,231,328 239,521

　管理費 36,642 28,003 8,639

経　常　費　用　計 1,507,491 1,259,331 248,160

評価損益等調整前当期経常増減額 41,198 22,951 18,247

評価損益等計 0 0

　当期経常増減額 41,198 22,951 18,247

２．経常外損益の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　法人税、住民税及び事業税 11,837 3,575 8,262

当期一般正味財産増減額 29,361 19,376 9,985

一般正味財産期首残高 1,959,369 1,940,963 18,405

一般正味財産期末残高 1,988,730 1,960,339 28,391

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　特定資産受取利息 588,057 434,729 153,328

　受取寄付金等 2,274 2,282 △ 8

　一般正味財産への振替額 588,057 434,729 153,328

当期指定正味財産増減額 2,274 2,282 △ 8

指定正味財産期首残高 28,578,914 28,576,671 2,243

指定正味財産期末残高 28,581,187 28,578,953 2,235
Ⅲ　　正味財産期末残高 30,569,917 30,539,292 30,626

次年度の一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高は、
当年度の決算見込のそれぞれの期末残高を使用している。

予算書
(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)

備   考
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（単位：千円）

公益目的事業会計

公益1 公益2 公益3 公益4 小計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常損益の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 6,720 6,720

特定資産運用益 443,654 35,893 90,000 0 569,547 0 29,403 598,950

(うち河川基金運用益) ( 443,654) ( 25,000) ( 90,000) ( 0) ( 558,654) ( 0) ( 29,403) ( 588,057)

事業収益 0 416,490 185,341 80,000 681,831 240,666 0 922,497

受取協力金・補助金等 5,222 0 0 0 5,222 0 0 5,222

雑収益等 13,004 1,106 1,109 75 15,294 6 0 15,300

経　常　収　益　計 461,880 453,489 276,450 80,075 1,271,894 240,672 36,123 1,548,689

（２）経常費用

　事業費 465,064 472,111 289,422 87,095 1,313,693 157,157 1,470,849

　管理費 36,642 36,642

経　常　費　用　計 465,064 472,111 289,422 87,095 1,313,693 157,157 36,642 1,507,491

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,185 △ 18,622 △ 12,972 △ 7,020 △ 41,799 83,515 △ 518 41,198

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 3,185 △ 18,622 △ 12,972 △ 7,020 △ 41,799 83,515 △ 518 41,198

２．経常外損益の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 45,707 △ 45,707 0 0

　法人税､住民税及び事業税 11,456 381 11,837

当期一般正味財産増減額 3,909 26,352 △ 899 29,361

一般正味財産期首残高 1,959,369

一般正味財産期末残高 1,988,730

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　特定資産受取利息 588,057

　受取寄付金等 2,274

　一般正味財産への振替額 588,057

当期指定正味財産増減額 2,274

指定正味財産期首残高 28,578,914

指定正味財産期末残高 28,581,187

Ⅲ　　正味財産期末残高 30,569,917

(自　令和6年4月1日　至　令和7年3月31日)

予算書(会計別内訳)
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